平 成 ２８ 年 度 職 員 採 用 試 験 実 施 の ご 案 内
2015 年 8 月 1 日

〒680-0061 鳥取市立川町 5-417

℡0857-22-4206

社会福祉法人

理 事 長

鳥取こども学園

尾 崎 俶 子

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

社会福祉法人鳥取こども学園は創立百十年目を迎え、児童養護施設、乳児院、情緒障害児短期治療施

設、自立援助ホーム、保育所、児童家庭支援センター、精神科･児童精神科診療所、若者サポートステー

ション事業、障がい者福祉サービス事業、養育研究所の 7 種別の施設と 3 事業を運 営 し て い ま す 。

つきましては、下記により、2016(H.28)年４月１日付け採用の職員採用試験を実施いたしますのでお知

らせします。

応募者は、所定の期日までに応募の施設区分及び職種を明記した履歴書をご提出ください。

記

１．採用職種及び採用予定者数等

施設の区分 職種 採用予定 受験資格

(1)児童養護施設

鳥取こども学園

(2)情緒障害児短期治療施設

鳥取こども学園希望館

(3) 乳児院

鳥取こども学園乳児部

保育士

又は

児童指導員

(1)(2)(3)

を通じて

臨時職員

5名

※勤務地

(1)(2)(3)は

鳥取

※正社員登用

制度あり

(年１回H27年

度実績50%)

保育士資格を有する者、または平成28年3月

31日までに保育士資格取得見込みの者

①社会福祉士資格、②精神保健福祉士資格、

③社会福祉主事任用資格、④教員資格、

⑤セラピスト要件(臨床心理士資格、または

大学で心理学を専攻し心理療法の技術を

有する者、または大学院で心理学を修めた

者)

上記の①～⑤のいずれかの資格を有する者

または平成28年3月31日までに資格取得見込

みの者。

(4)保育所

鳥取みどり園 保育士

臨時職員

１名

※勤務地

鳥取

保育士資格を有する者、または平成28年3月31

日までに保育士資格取得見込みの者

(2)情緒障害児短期治療施設

鳥取こども学園希望館 セラピスト

正規職員

１名

※勤務地

鳥取

セラピスト要件(臨床心理士資格、または大学

で心理学を専攻し心理療法の技術を有する者

であって心理療法に関する１年以上の経験を

有する者、または大学院で心理学を修めた者)

※法人・施設概要等につきましては、http://www.tottorikodomogakuen.or.jpを参照ください。

２．勤務条件等

① 鳥取こども学園就業規則による。正職:〈初任給〉大学院卒：179,400円 、大卒:164,200円、

短大卒(3 年):158,600 円、(2 年):153,000円 高卒:142,100円 、〈賞与〉年2回計4.1 ｶ月、

臨職:〈日給〉短大以上7,200円、その他6,720円 〈賞与〉年2回計1.2～2.2 ｶ月｡

※ 臨職については、概ね 1 年後には、再試験等により 80％程度は正規採用となっています。

ﾊﾟｰﾄ：〈時給〉短大以上900円、その他840円 〈賞与〉年2回計1.2～2.2 ｶ月｡

② 保育士、児童指導員、看護師については、いずれも輪番勤務

（早番 AM6:30～PM3:30、遅番 PM1:00～10:00､月５回程度の宿直〈乳児院は早番 AM7:30～PM4:30､日勤 AM8:30

～PM5:30、遅番 AM10:30～PM7:30、6日に 1回の夜勤 PM4:30～AM10:30〉勤務あり>)可能な方。

栄養士、調理員については、いずれも輪番勤務

（早番 AM4:30～PM2:00、遅番 AM9:15～PM 6:15､勤務あり)可能な方。※ 週 40時間勤務。

③ 健康保険、厚生年金、雇用保険加入あり。財形及び団体保険あり。単身者寮あり。

④ 年次有給休暇(1年間に10日以上) ※任用期間に応じて付与。

病気休暇、特別休暇(忌引など) ※場合により有給または無給｡

３．試験の方法等

① 一次試験・書類選考。

③ 二次試験・適性検査及び面接試験。

二次試験の日時等 平成 27 年 9 月 19 日（土）

午後1時00分

午後1時30分

午後2時30分

～

～

～

1時30分

2時15分

受 付

適性検査

面 接

４．申込み方法と試験会場

① 次により履歴書及び作文を事 前 に 提 出 し て 下 さ い 。

ア 履歴書は市販の日本工業規格の用紙（大学使用のもの可）にて自筆のもの。

イ 履歴書に配置を希望する施設及び志望する職種を第一希望、第二希望までお書きください。

ウ 履歴書及び作文の提出期限 平成 27 年 9 月 4 日(金)必着

エ 作文は｢鳥取こども学園の(○○施設○○職種)を目指すにあたって｣

をテーマとして、原稿用紙 2 枚(４００字詰め)にて自筆のもの。

② 試験会場 鳥取市立川町５丁目４１７番地 鳥取こども学園

５．その他・留意事項

① 採用予定日は、2016(H.28)年４月１日です。

② 当法人は、キリスト教精神によって運営される児童福祉施設です。ご理解下さい。

６．採用担当者 鳥 取 こ ど も 学 園 園 副 園 長 吉 田 裕 治

鳥 取 こ ど も 学 園 主 任 事 務 員 山 根 章 明

７．履歴書等提出先並びにこの募集についてのお問い合わせは下記まで
〒680-0061 鳥取市立川町5-417 鳥取こども学園 ℡0857-22-4206